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Contratos por Sexo

Octubre del 2023

COMARCAS Hombre Mujer TOTAL CONTRATOS

01 - Els Ports 87 58 145

02 - L'Alt Maestrat 36 53 89

03 - El Baix Maestrat 1.007 741 1.748

04 - L'Alcalatén 123 90 213

05 - La Plana Alta 4.135 3.223 7.358

06 - La Plana Baixa 3.592 2.081 5.673

07 - L'Alt Palancia 360 275 635

08 - El Alto Mijares 73 41 114

09 - El Rincón de Ademuz 72 69 141

10 - Los Serranos 387 146 533

11 - El Camp de Túria 2.118 1.738 3.856

12 - El Camp de Morvedre 1.166 935 2.101

13 - L'Horta Nord 4.020 3.743 7.763

15 - Valencia 15.091 13.911 29.002

16 - L'Horta Sud 5.446 4.383 9.829

17 - La Plana de Utiel-Requena 533 401 934

18 - La Hoya de Buñol 634 653 1.287

19 - El Valle de Ayora 469 163 632

20 - La Ribera Alta 4.832 3.672 8.504

21 - La Ribera Baixa 1.564 1.370 2.934

22 - La Canal de Navarrés 324 288 612

23 - La Costera 762 741 1.503

24 - La Vall d'Albaida 1.292 1.021 2.313

25 - La Safor 3.250 1.907 5.157

26 - El Comtat 278 193 471

27 - L'Alcoià 1.235 1.041 2.276

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto Vinalopó 552 507 1.059



Contratos por Sexo

Octubre del 2023

COMARCAS Hombre Mujer TOTAL CONTRATOS

29 - El Vinalopó Mitjà/El Vinalopó Medio 1.170 1.452 2.622

30 - La Marina Alta 1.478 1.330 2.808

31 - La Marina Baixa 2.430 2.303 4.733

32 - L'Alacantí 6.901 6.446 13.347

33 - El Baix Vinalopó 3.128 2.721 5.849

34 - El Baix Segura/La Vega Baja 4.950 2.847 7.797

Total: 73.495 60.543 134.038
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Contratos por Sexo y Grupo Edad

Octubre del 2023

COMARCAS
Hombre Mujer

 1. (< 25)  2. (25-44)  3. ( > 44)  1. (< 25)  2. (25-44)  3. ( > 44) 

01 - Els Ports 20 34 33 10 30 18

02 - L'Alt Maestrat 8 10 18 12 32 9

03 - El Baix Maestrat 244 482 281 219 353 169

04 - L'Alcalatén 24 49 50 28 31 31

05 - La Plana Alta 1.001 1.971 1.163 882 1.539 802

06 - La Plana Baixa 733 1.851 1.008 501 947 633

07 - L'Alt Palancia 92 162 106 60 142 73

08 - El Alto Mijares 6 36 31 6 24 11

09 - El Rincón de Ademuz 9 38 25 19 26 24

10 - Los Serranos 63 200 124 32 63 51

11 - El Camp de Túria 541 1.045 532 451 832 455

12 - El Camp de Morvedre 311 578 277 277 446 212

13 - L'Horta Nord 979 2.035 1.006 863 1.925 955

15 - Valencia 3.796 7.686 3.609 4.057 6.708 3.146

16 - L'Horta Sud 1.383 2.641 1.422 1.170 2.033 1.180

17 - La Plana de Utiel-Requena 136 232 165 125 160 116

18 - La Hoya de Buñol 153 320 161 148 302 203

19 - El Valle de Ayora 111 220 138 41 65 57

20 - La Ribera Alta 1.087 2.193 1.552 844 1.666 1.162

21 - La Ribera Baixa 351 745 468 264 691 415

22 - La Canal de Navarrés 105 129 90 59 131 98

23 - La Costera 157 374 231 173 352 216

24 - La Vall d'Albaida 293 626 373 205 524 292

25 - La Safor 639 1.667 944 404 1.011 492

26 - El Comtat 55 139 84 36 93 64

27 - L'Alcoià 325 612 298 316 464 261



Contratos por Sexo y Grupo Edad

Octubre del 2023

COMARCAS
Hombre Mujer

 1. (< 25)  2. (25-44)  3. ( > 44)  1. (< 25)  2. (25-44)  3. ( > 44) 

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto Vinalopó 145 276 131 84 264 159

29 - El Vinalopó Mitjà/El Vinalopó Medio 274 531 365 305 688 459

30 - La Marina Alta 323 697 458 323 624 383

31 - La Marina Baixa 468 1.111 851 490 1.130 683

32 - L'Alacantí 1.740 3.478 1.683 1.541 3.262 1.643

33 - El Baix Vinalopó 592 1.548 988 625 1.371 725

34 - El Baix Segura/La Vega Baja 951 2.528 1.471 647 1.366 834

Total: 17.115 36.244 20.136 15.217 29.295 16.031
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Contratos por Sector de Actividad

Octubre del 2023

COMARCAS AGRICULTURA CONSTRUCCIÓN INDUSTRIA SERVICIOS

01 - Els Ports 31 12 4 98

02 - L'Alt Maestrat 6 1 9 73

03 - El Baix Maestrat 266 125 186 1.171

04 - L'Alcalatén 4 14 60 135

05 - La Plana Alta 357 645 1.109 5.247

06 - La Plana Baixa 1.931 159 559 3.024

07 - L'Alt Palancia 146 12 131 346

08 - El Alto Mijares 36 4 10 64

09 - El Rincón de Ademuz 9 10 47 75

10 - Los Serranos 272 7 30 224

11 - El Camp de Túria 99 185 756 2.816

12 - El Camp de Morvedre 141 68 314 1.578

13 - L'Horta Nord 156 391 1.703 5.513

15 - Valencia 4.139 1.253 1.012 22.598

16 - L'Horta Sud 1.092 626 1.272 6.839

17 - La Plana de Utiel-
Requena

281 41 185 427

18 - La Hoya de Buñol 84 30 529 644

19 - El Valle de Ayora 2 79 174 377

20 - La Ribera Alta 2.323 283 1.285 4.613

21 - La Ribera Baixa 286 62 1.130 1.456

22 - La Canal de Navarrés 16 3 429 164

23 - La Costera 255 62 149 1.037

24 - La Vall d'Albaida 389 77 461 1.386

25 - La Safor 1.377 186 440 3.154

26 - El Comtat 6 34 101 330

27 - L'Alcoià 92 80 748 1.356

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto 129 51 349 530
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Contratos por Sector de Actividad

Octubre del 2023

COMARCAS TOTAL CONTRATOS

01 - Els Ports 145

02 - L'Alt Maestrat 89

03 - El Baix Maestrat 1.748

04 - L'Alcalatén 213

05 - La Plana Alta 7.358

06 - La Plana Baixa 5.673

07 - L'Alt Palancia 635

08 - El Alto Mijares 114

09 - El Rincón de Ademuz 141

10 - Los Serranos 533

11 - El Camp de Túria 3.856

12 - El Camp de Morvedre 2.101

13 - L'Horta Nord 7.763

15 - Valencia 29.002

16 - L'Horta Sud 9.829

17 - La Plana de Utiel-
Requena

934

18 - La Hoya de Buñol 1.287

19 - El Valle de Ayora 632

20 - La Ribera Alta 8.504

21 - La Ribera Baixa 2.934

22 - La Canal de Navarrés 612

23 - La Costera 1.503

24 - La Vall d'Albaida 2.313

25 - La Safor 5.157

26 - El Comtat 471

27 - L'Alcoià 2.276

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto 1.059



Contratos por Sector de Actividad

Octubre del 2023

COMARCAS AGRICULTURA CONSTRUCCIÓN INDUSTRIA SERVICIOS

Vinalopó
29 - El Vinalopó Mitjà/El 
Vinalopó Medio

511 156 527 1.428

30 - La Marina Alta 138 317 128 2.225

31 - La Marina Baixa 46 325 113 4.249

32 - L'Alacantí 630 707 1.151 10.859

33 - El Baix Vinalopó 465 414 793 4.177

34 - El Baix Segura/La 
Vega Baja

2.044 742 471 4.540

Total: 17.759 7.161 16.365 92.753



Contratos por Sector de Actividad

Octubre del 2023

COMARCAS TOTAL CONTRATOS

Vinalopó
29 - El Vinalopó Mitjà/El 
Vinalopó Medio

2.622

30 - La Marina Alta 2.808

31 - La Marina Baixa 4.733

32 - L'Alacantí 13.347

33 - El Baix Vinalopó 5.849

34 - El Baix Segura/La 
Vega Baja

7.797

Total: 134.038
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Contratos por Grupo de Ocupación

Octubre del 2023

COMARCAS 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 TOTAL CONTRATOS

01 - Els Ports 0 0 20 16 7 24 5 8 5 60 145

02 - L'Alt Maestrat 0 0 17 7 6 18 2 3 4 32 89

03 - El Baix Maestrat 1 3 66 183 71 557 24 180 119 544 1.748

04 - L'Alcalatén 0 1 23 17 15 37 1 36 33 50 213

05 - La Plana Alta 0 17 658 695 314 2.309 68 1.296 357 1.644 7.358

06 - La Plana Baixa 0 9 255 215 399 981 291 615 261 2.647 5.673

07 - L'Alt Palancia 0 0 46 37 14 77 11 26 43 381 635

08 - El Alto Mijares 0 0 2 4 7 25 8 4 1 63 114

09 - El Rincón de Ademuz 0 0 14 6 1 17 8 8 9 78 141

10 - Los Serranos 0 1 16 16 8 62 16 21 13 380 533

11 - El Camp de Túria 1 20 327 283 221 784 38 416 479 1.287 3.856

12 - El Camp de Morvedre 0 3 129 216 87 625 39 179 170 653 2.101

13 - L'Horta Nord 0 21 976 726 516 1.531 17 828 613 2.535 7.763

15 - Valencia 0 105 3.628 2.604 2.341 8.329 106 1.244 966 9.679 29.002

16 - L'Horta Sud 0 27 797 742 549 2.254 249 1.205 900 3.106 9.829

17 - La Plana de Utiel-Requena 0 1 53 36 27 161 16 96 68 476 934

18 - La Hoya de Buñol 0 2 81 98 40 242 13 67 125 619 1.287



Contratos por Grupo de Ocupación

Octubre del 2023

COMARCAS 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 TOTAL CONTRATOS

19 - El Valle de Ayora 0 1 14 41 26 147 5 242 27 129 632

20 - La Ribera Alta 1 13 354 274 258 964 858 949 517 4.316 8.504

21 - La Ribera Baixa 0 2 152 132 80 533 12 632 355 1.036 2.934

22 - La Canal de Navarrés 0 0 24 10 5 51 2 46 264 210 612

23 - La Costera 0 4 134 93 78 305 16 192 93 588 1.503

24 - La Vall d'Albaida 0 5 146 109 120 474 140 184 205 930 2.313

25 - La Safor 0 9 294 178 193 1.139 257 266 323 2.498 5.157

26 - El Comtat 0 0 50 38 26 119 6 64 59 109 471

27 - L'Alcoià 0 9 174 144 111 667 2 169 330 670 2.276

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto Vinalopó 0 3 108 76 44 209 4 159 82 374 1.059

29 - El Vinalopó Mitjà/El Vinalopó Medio 0 6 108 247 164 713 2 399 161 822 2.622

30 - La Marina Alta 0 7 220 199 218 976 27 247 133 781 2.808

31 - La Marina Baixa 0 8 679 263 283 2.002 33 313 158 994 4.733

32 - L'Alacantí 0 43 1.226 1.120 1.275 3.999 16 875 885 3.908 13.347

33 - El Baix Vinalopó 0 17 586 363 458 1.632 99 676 448 1.570 5.849

34 - El Baix Segura/La Vega Baja 0 15 403 267 384 1.938 64 955 503 3.268 7.797

Total: 3 352 11.780 9.455 8.346 33.901 2.455 12.600 8.709 46.437 134.038



Grupo de la ocupación principal

1 - Directores y gerentes

-2 - SIN DATOS

2 - Técnicos y profesionales científicos e intelectuales

3 - Técnicos; profesionales de apoyo

4 - Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina

5 - Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores

6 - Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero

7 - Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de 
instalaciones y maquinaria)

8 - Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores

9 - Ocupaciones elementales
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Contratos por Tipo de Contrato

Octubre del 2023

Comarcas
Indefinidos Otros Temporales

Total 
contratos

01 - Els Ports 59 0 86 145

02 - L'Alt Maestrat 46 2 41 89

03 - El Baix Maestrat 1.012 13 723 1.748

04 - L'Alcalatén 120 0 93 213

05 - La Plana Alta 3.732 123 3.503 7.358

06 - La Plana Baixa 3.354 26 2.293 5.673

07 - L'Alt Palancia 307 0 328 635

08 - El Alto Mijares 24 0 90 114

09 - El Rincón de Ademuz 41 0 100 141

10 - Los Serranos 376 0 157 533

11 - El Camp de Túria 1.809 53 1.994 3.856

12 - El Camp de Morvedre 901 2 1.198 2.101

13 - L'Horta Nord 3.585 124 4.054 7.763

15 - Valencia 15.611 812 12.579 29.002

16 - L'Horta Sud 5.400 19 4.410 9.829

17 - La Plana de Utiel-Requena 432 10 492 934

18 - La Hoya de Buñol 478 1 808 1.287

19 - El Valle de Ayora 112 0 520 632

20 - La Ribera Alta 3.970 28 4.506 8.504

21 - La Ribera Baixa 1.097 6 1.831 2.934

22 - La Canal de Navarrés 107 2 503 612

23 - La Costera 941 38 524 1.503

24 - La Vall d'Albaida 1.307 3 1.003 2.313

25 - La Safor 3.261 235 1.661 5.157

26 - El Comtat 219 1 251 471

27 - L'Alcoià 895 37 1.344 2.276



Contratos por Tipo de Contrato

Octubre del 2023

Comarcas
Indefinidos Otros Temporales

Total 
contratos

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto Vinalopó 434 16 609 1.059

29 - El Vinalopó Mitjà/El Vinalopó 
Medio

1.768 1 853 2.622

30 - La Marina Alta 1.749 6 1.053 2.808

31 - La Marina Baixa 2.146 492 2.095 4.733

32 - L'Alacantí 5.937 94 7.316 13.347

33 - El Baix Vinalopó 3.081 85 2.683 5.849

34 - El Baix Segura/La Vega Baja 5.316 0 2.481 7.797

Total: 69.627 2.229 62.182 134.038
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Contratos por Tipo de Jornada

Octubre del 2023

Comarcas Completa Parcial Total contratos

01 - Els Ports 96 49 145

02 - L'Alt Maestrat 45 44 89

03 - El Baix Maestrat 776 972 1.748

04 - L'Alcalatén 145 68 213

05 - La Plana Alta 3.693 3.665 7.358

06 - La Plana Baixa 2.230 3.443 5.673

07 - L'Alt Palancia 331 304 635

08 - El Alto Mijares 89 25 114

09 - El Rincón de Ademuz 105 36 141

10 - Los Serranos 151 382 533

11 - El Camp de Túria 2.443 1.413 3.856

12 - El Camp de Morvedre 1.122 979 2.101

13 - L'Horta Nord 4.454 3.309 7.763

15 - Valencia 13.132 15.870 29.002

16 - L'Horta Sud 4.901 4.928 9.829

17 - La Plana de Utiel-Requena 481 453 934

18 - La Hoya de Buñol 836 451 1.287

19 - El Valle de Ayora 474 158 632

20 - La Ribera Alta 4.428 4.076 8.504

21 - La Ribera Baixa 1.651 1.283 2.934

22 - La Canal de Navarrés 361 251 612

23 - La Costera 603 900 1.503

24 - La Vall d'Albaida 1.096 1.217 2.313

25 - La Safor 1.997 3.160 5.157

26 - El Comtat 300 171 471

27 - L'Alcoià 1.422 854 2.276

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto Vinalopó 685 374 1.059



Contratos por Tipo de Jornada

Octubre del 2023

Comarcas Completa Parcial Total contratos

29 - El Vinalopó Mitjà/El Vinalopó Medio 836 1.786 2.622

30 - La Marina Alta 1.419 1.389 2.808

31 - La Marina Baixa 2.724 2.009 4.733

32 - L'Alacantí 6.612 6.735 13.347

33 - El Baix Vinalopó 2.668 3.181 5.849

34 - El Baix Segura/La Vega Baja 3.103 4.694 7.797

Total 65.409 68.629 134.038
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Contratos por Tipo de Nacionalidad

Octubre del 2023

Comarcas Extranjera Nacional Total contratos

01 - Els Ports 41 104 145

02 - L'Alt Maestrat 15 74 89

03 - El Baix Maestrat 578 1.170 1.748

04 - L'Alcalatén 47 166 213

05 - La Plana Alta 1.982 5.376 7.358

06 - La Plana Baixa 2.564 3.109 5.673

07 - L'Alt Palancia 213 422 635

08 - El Alto Mijares 19 95 114

09 - El Rincón de Ademuz 26 115 141

10 - Los Serranos 254 279 533

11 - El Camp de Túria 690 3.166 3.856

12 - El Camp de Morvedre 405 1.696 2.101

13 - L'Horta Nord 1.448 6.315 7.763

15 - Valencia 8.928 20.074 29.002

16 - L'Horta Sud 2.639 7.190 9.829

17 - La Plana de Utiel-Requena 291 643 934

18 - La Hoya de Buñol 271 1.016 1.287

19 - El Valle de Ayora 28 604 632

20 - La Ribera Alta 2.875 5.629 8.504

21 - La Ribera Baixa 610 2.324 2.934

22 - La Canal de Navarrés 143 469 612

23 - La Costera 447 1.056 1.503

24 - La Vall d'Albaida 726 1.587 2.313

25 - La Safor 2.052 3.105 5.157

26 - El Comtat 75 396 471

27 - L'Alcoià 362 1.914 2.276

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto Vinalopó 181 878 1.059



Contratos por Tipo de Nacionalidad

Octubre del 2023

Comarcas Extranjera Nacional Total contratos

29 - El Vinalopó Mitjà/El Vinalopó Medio 441 2.181 2.622

30 - La Marina Alta 918 1.890 2.808

31 - La Marina Baixa 1.503 3.230 4.733

32 - L'Alacantí 2.720 10.627 13.347

33 - El Baix Vinalopó 1.205 4.644 5.849

34 - El Baix Segura/La Vega Baja 3.523 4.274 7.797

Total: 38.220 95.818 134.038


